[bookmark: _GoBack][image: Новоленинское СП_ПП]

СОВЕТ
НОВОЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
четвертого созыва

СЕССИЯ от 18.08.2.2022 №39
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от 18.08.2022                                                                                                  № 114
хут.Ленинский

О назначении даты публичных слушаний по проекту                            решения Совета Новоленинского сельского поселения                Тимашевского района «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября             2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новоленинском сельском поселении Тимашевского района, утвержденным решением Совета Новоленинского сельского поселения от 02 октября 2018 г. № 194 п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта  решения  Совета  Новоленинского  сельского поселения Тимашевского района  «Об утверждении Правил  благоустройства  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района» на 24 августа 2022 г. в 17:00  часов по адресу:                            х. Новоленинский, ул. Космонавтов, 1, зал заседаний, второй этаж.
        2. Утвердить состав оргкомитета по     проведению    публичных    слушаний   по   проекту  Правил  благоустройства территории  Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (далее - оргкомитет) (приложение №1).

                                                                                                                                                                                      3. Оргкомитету обеспечить выполнение организационных мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний и подготовить заключение о результатах публичных слушаний.
4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения «Об утверждении Правил благоустройства Новоленинского сельского поселения Тимашевского района» (приложение № 2).
5. Заместителю главы Новоленинского сельского поселения Тимашевского района Гриценко Е.Ф. опубликовать настоящее постановление в газете «Новоленинские вести» и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                           С.И. Алапий

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района от __________________ № ___
«О назначении даты публичных слушаний по проекту  решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района»

Проект подготовлен и внесен:
Ведущий специалист администрации
Новоленинского сельского поселения
Тимашевского района 							        О.С. Верзунова

Согласовано:
Заместитель главы Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                		         Е.Ф. Гриценко

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановление администрации
Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района
от___________№_____________

СОСТАВ
Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по теме:
«Рассмотрение проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»

	Воробьев Александр
Николаевич                 	-
	депутат Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, председатель оргкомитета;

	Кокарева Марина
Сергеевна	-
	депутат Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, заместитель председатель оргкомитета;

	Логвиненко Ольга
Николаевна                                  -
	ведущий специалист администрации Новоленинского сельского поселения Тимашевского района, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета

Петрова Елена
Федоровна                                  -

депутат Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;

	Тенетко Людмила                       -
Александровна
	Руководитель ТОС

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района                                                         С.И. Алапий

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района
от______________№ __________

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта
решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении правил благоустройства Новоленинского сельского поселения Тимашевского района»

     1. Жители Новоленинского сельского поселения Тимашевского района с момента опубликования проекта «Об утверждении правил благоустройства Новоленинского сельского поселения Тимашевского района» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;
2) массового обсуждения проекта решения Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении Правил благоустройства Новоленинского сельского поселения  Тимашевского района»  согласно настоящему Порядку;
3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Новоленинского сельского поселения «Об утверждении правил благоустройства Новоленинского  сельского поселения  Тимашевского района»;
4) иные формы, не противоречащие действующему законодательству.
2. Участники публичных слушаний по проекту имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта со дня его опубликования в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний (352741, Краснодарский край, Тимашевский район, хутор Новоленинский, ул. Космонавтов, д.1), в том числе и по средствам официального сайта Новоленинского сельского поселения Тимашевского района (или) в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний (далее - предложения и замечания).
2.1 Предложения и замечания должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.
2.2. Предложения и замечания должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование положений Правил благоустройства Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;
2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями Правил благоустройства Новоленинского сельского поселения Тимашевского района;
3. Внесенные участниками публичных слушаний предложения и замечания, подлежат регистрации, а также обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний, за исключением предложений и замечаний, внесенных (поступивших) после проведения публичных слушаний.
4.Участники публичных слушаний вправе свободно высказывать свое мнение.
5.Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения и замечания и (или) присоединиться к замечаниям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
6. Обобщенная информация о мнениях участников публичных слушаний, поступивших предложениях и замечаниях отражается в протоколе публичных слушаний, которые направляется Организатором публичных слушаний в Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в течении пяти рабочих дней со дня его подписания.
7. Перед решением вопроса о принятии   или отклонении предложений, отраженных в  протоколе  публичных слушаний (далее – поступившие предложения), Совет Новоленинского сельского поселения Тимашевского района в соответствии с Регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета Новоленинского  сельского поселения Тимашевского района либо уполномоченного члена Организатора публичных слушаний.
8. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных) в решение Совета Новоленинского сельского поселения Тимашевского района «Об утверждении Правил благоустройства территории Новоленинского сельского поселения Тимашевского района» предложений подлежат официальному опубликованию.

Глава Новоленинского сельского
поселения Тимашевского района				                      С.И. Алапий

image1.jpeg